## ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



## DETERMINAZIONE GENERALE N. 751

DEL\_ 1 0 SET. 2013

Oggetto: Manifestazione di pubblico interesse per il coinvolgimento di pescatori professionisti nelle attività sperimentali del progetto Sharklife – avviso pubblico.

L'anno duemilatredici, il giorno DECI del mese di SETIGNES nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto Dr. Ciro Pignatelli in qualità di Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena

- VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 del 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
- VISTO il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott. Ciro Pignatelli;
- VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;



- VISTO il Bilancio di previsione 2013 adottato con Atto di Disposizione Urgente del Presidente, n. 06 del 22.03.2013, approvato con Nota del MATTM n. 0037898/PNM del 04.06.2013;
- VISTO il progetto denominato Sharklife "Azioni urgenti di conservazione dei pesci cartilaginei nei mari italiani (BIODIV)" rif. LIFE10 NAT/IT/000271, che si pone l'obiettivo di promuovere azioni concrete di salvaguardia e conservazione per i pesci cartilaginei nei mari italiani, nel quale l'Ente Parco è coinvolto in qualità di partner;
- VISTA la convenzione stipulata tra il beneficiario di progetto CTS e il partner Ente Parco in data 07/05/2012 e successivamente modificata in data 01/07/2013, in cui sono sintetizzati gli impegni progettuali del progetto Sharklife "Azioni urgenti di conservazione dei pesci cartilaginei nei mari italiani (BIODIV)" rif. LIFE10 NAT/IT/000271;
- VISTO il Piano degli interventi tecnico scientifici, allegato alla convenzione, nel quale sono descritte le modalità e i tempi di svolgimento delle azioni riguardanti il progetto Sharklife "Azioni urgenti di conservazione dei pesci cartilaginei nei mari italiani (BIODIV)" rif. LIFE10 NAT/IT/000271;
- CONSIDERATO che l'Ente Parco deve collaborare al progetto per sviluppare un sistema innovativo per la riduzione delle catture accidentali di Squalo elefante e altri grandi pelagici (Azione C.2) garantendo l'appoggio nautico e tecnico alla sperimentazione del prototipo;
  - VALUTATO che per lo sviluppo del suddetto sistema è necessario il coinvolgimento dei pescatori professionisti che operano con reti da posta nelle marinerie di La Maddalena o Porto Torres;
  - VALUTATO di procedere al coinvolgimento dei pescatori attraverso la pubblicazione di apposito avviso di manifestazione d'interesse;
  - ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

## **DETERMINA**

 di procedere all'individuazione di alcuni pescatori professionisti che operano con reti da posta nel comparto marittimo di La Maddalena o Porto Torres nelle attività del progetto Sharklife, attraverso l'allegato avviso pubblico di "Manifestazione interesse per il coinvolgimento di pescatori professionisti nelle attività sperimentali del progetto Sharklife";



 di approvare l'avviso pubblico per la "Manifestazione interesse per il coinvolgimento di pescatori professionisti nelle attività sperimentali del progetto Sharklife", in allegato alla presente.



La presente determinazione n. 751 del 10 SET 2013, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo <a href="http://albo.lamaddalenapark.it">http://albo.lamaddalenapark.it</a> per quindici giorni consecutivi a far data dal 10 SET 2013 con n. 472 del registro.



Olajo



